[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.05.2017 года   № 43
Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской  области

В соответствии с Приказом Министерства по экономическому развитию России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 18 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории Смоленской области», Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области согласно приложению.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                             И. А. Гоголинский

Приложение

к постановлению Администрации

Пржевальского городского поселения

Демидовского района

Смоленской области

от 12.05.2017 года  № 43

Ставки арендной платы за земельные участки,

находящиеся в собственности государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории

Пржевальского городского поселения

 Демидовского района Смоленской области

	№ п/п
	Земельные участки, по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов
	Ставки арендной платы (процент от кадастровой стоимости земельного участка)

	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования

	1
	Земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства
	10,0

	2
	Земельные участки, предназначенные для ведения огородничества, садоводства
	3,0

	3
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования

                      - урочище "Аэропорт"

- прочие
	18,2

112

	Земельные участки, предназначенные для жилой застройки

	4
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	10,0

	5

	Земельные участки, предназначенные для гаражей и автостоянок

	0,50

	Земельные участки, предназначенные для ведения предпринимательства

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения:

- объектов торговли;
	15,0

	Земельные участки, предназначенные для общественного использования объектов капитального строительства

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения:

- наземных сооружений сотовой связи:

- в черте пос. Пржевальское;

- за чертой пос. Пржевальское;

- строений, сооружений энергетике, радиорелейных и воздушных линий связи, трубопровода, линий радиофикации и энергетики (земли промышленности , энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевиденья, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специализированного назначения)
	1700

2200

34

	8
	Земельные участки, предназначены для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений коммунального хозяйства
	0,44

	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно- оздоровительного назначения
	1,5

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения туристических баз, стационарных и палаточных туристко- оздоровительных лагерей, домов рыболова и охотника, детских туристических станций
	2,8

	11
	Земельные участки, предназначенные для производства и складирования лесоматериалов
	0,44